
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

29.01.2019 № 26/1 

 

 

 

Об информации начальника о 

работе Отдела МВД России по 

району Отрадное за 2018 год 

 

Заслушав в соответствии с приказом Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Об организации и проведении отчетов должностных 

лиц территориальных органов МВД России» от 30 августа 2011 года № 975, 

ежегодную информацию подполковника полиции Кобзева Р.И о работе 

Отдела МВД России по району Отрадное за 2018 год, Совет депутатов 

муниципального округа Отрадное решил: 

1. Принять информацию подполковника полиции Кобзева Р.И. о работе 

Отдела МВД России по району Отрадное за 2018 год к сведению. 

2.    Начальнику Отдела МВД России по районe Отрадное г. Москвы 

подполковнику полиции Кобзеву Р.И.: 

2.1 Обратить внимание личного состава вверенного подразделения 

на необходимость оперативного реагирования по пресечению хулиганских 

действий в жилом секторе при обращении граждан; 

2.2 Рассмотреть вопрос о возможности возобновления практики 

поквартирного обхода жилого сектора силами участковых инспекторов, а 

также организовать взаимодействие со старшими по подъездам;   

2.3 Усилить контроль по сохранению общественного порядка возле 

магазина «Пятерочка» по адресу: проезд Якушкина, д. 10, где собираются 

асоциальные элементы общества; 

2.4 Обратиться в управу района Отрадное с предложением о 

размещении на стендах, установленных на подъездах многоквартирных 

домов, информации с адресами и времени приема населения, а также 

контактных телефонов участковых уполномоченных полиции.  

2.5 Провести рейдовые проверки по адресу: ул. Декабристов, д. 32, 

где по информации жителей района собираются наркозависимые граждане. 



2.6 Усилить меры, направленные на своевременное реагирование по 

заявлениям граждан и потерпевших; 

2.7 Усилить работу по пресечению вандальных действий и хищений на 

территории района Отрадное.  

3. Направить настоящее решение в УВД по Северо-Восточному 

административному округу ГУ МВД России г. Москвы.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Л.А. Каземирову 

 

 

Глава муниципального 

округа Отрадное                                                                        Л.А. Каземирова 


